
 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
         

27.04.2023                   с. Ирбейское          № 25-189р 

 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов        

от 23.06.2010 № 16 «Об утверждении положения об организации и проведении 

общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам   

градостроительной деятельности в Ирбейском районе» (в ред. решений          

от 14.06.2018 № 24-162р, от 05.02.2020 № 39-297р)  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов                        

Красноярского края от 23.06.2010 N 16 "Об утверждении Положения          

об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Ирбейском районе" (далее – решение) 

следующее изменение:  

1.1 Статью 2 «Порядок проведения общественных обсуждений           

и публичных слушаний» дополнить пунктом 2.15 «В случае подготовки 

изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа 

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их 

частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся            

в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке 

предложений о внесении в генеральный план изменений.  В этом случае срок 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может 

быть более чем один месяц.» 

 2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник». 
 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
 

____________ В.В. Анохина 

            Глава района 
 

 

              _____________ О.В. Леоненко 

 


